INDICAÇÃO Nº 348/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto ao setor
competente, providencie a reforma da Praça de Lazer Vicente Honório, no
bairro Jardim Ipê.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, há diversas reivindicações de
moradores que residem próximo ao local, solicitando providências para a reforma
da praça, que se encontra em estado precário. A falta de manutenção tem
comprometido a segurança, a higiene e o uso do espaço, gerando
descontentamento na comunidade. A reforma da praça proporcionará um ambiente
mais agradável e seguro para todos, promovendo bem-estar e convivência.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração
de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus
agradecimentos.

Sala das Sessões, 23 de setembro de 2024.

 JOSÉ PEDRO DA CRUZ
  Vereador – PSD